1º) AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo Municipal, a suscribir  con la 

Dirección  Provincial de la Vivienda,  la solicitud  de financiamiento 

respectivo para la construcción  de cuatrocientos  (400) viviendas, la que 

asciende   a la suma de PESOS DIECISEIS MILLONES  ( $ 16.000.000,00), 

más  los intereses y gastos  que demande  tal financiación .- 

Art. 2º) COMPROMÉTANSE  los fondos  provenientes de la coparticipación  

impositiva  provincial  como garantía  de cumplimiento del pago del 

financiamiento otorgado  en consecuencia  de la construcción  de las